

**Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN)
mun. Cahul (Etapa 2).**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda

Valoarea de deviz 573 042,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Obiecte sanitare				
1	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat. (Vas WC turcesc din ceramica dotat cu sifon de evacuare, rezervor de apa, conducte de legatura, robinet, etc.)	buc	6,000	3 102,400 211,200	18 614,400 1 267,200
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (Vas de closet dotat cu gofra de evacuare, robinet)	buc	29,000	3 523,462 201,600	102 180,400 5 846,400
3	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton. (Chiuveta pentru bucatarie dubla din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc	5,000	3 427,660 98,400	17 138,300 492,000

1	2	3	4	5	6	7
4	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton. (Chiuveta pentru bucatarie din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc	29,000	3 425,293 98,400	99 333,500 2 853,600
5	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. (Lavoar ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc	33,000	1 689,685 91,200	55 759,600 3 009,600
6	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	134,000	75,300 14,400	10 090,200 1 929,600
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	67,000	689,200 79,200	46 176,400 5 306,400
8	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta. (Cada pentru baie dotata cu gofra de evacuare, cu dimensiunile L=1800 mm x 750 mm)	buc	14,000	3 496,714 172,800	48 954,000 2 419,200
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Set bara de dus)	buc	29,000	859,062 55,200	24 912,800 1 600,800
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Rigola de dus cu gratar, L=700 mm)	buc	29,000	719,152 12,000	20 855,400 348,000
11	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent	buc	1,000	557,700	557,700

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Set dus igienic (robinet, stropitoare, furtun))			55,200	55,200
		<i>Total</i>	lei			444 572,700
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				444 572,700 25 128,000
		<i>Total</i>	lei			444 572,700
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 030,720
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			8 388,894
		<i>Total</i>				458 992,314
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			9 179,846
		<i>Total</i>				468 172,160
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			9 363,443
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				477 535,603 25 128,000

		Total	lei	477 535,59
		TVA	20 %	95 507,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		573 042,71 25 128,00

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI
ADMINISTRARE PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN)**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-3

Rețele interioare de alimentare cu apa rece și caldă

Valoarea de deviz 573 042,71 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	523,5000	48,00	25 128,000
		Total manopera				25 128,00

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	56,5600	50,00	2 828,000
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2900	10,00	2,900
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1000	15,00	1,500
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	35,9900	50,00	1 799,500
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	134,0000	55,00	7 370,000
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,1200	50,00	306,000
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	31,0200	10,00	310,200
8.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	19,8000	15,00	297,000
9.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14,0800	15,00	211,200
10.	25231267211510	Rigola de dus cu gratar, L=700 mm	buc	29,2900	700,00	20 503,000
11.	26221024380003	Chiuvea pentru bucatarie dubla din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	5,1800	3 000,00	15 540,000
12.	26221024380004	Chiuvea pentru bucatarie din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	30,0200	3 000,00	90 060,000
13.	26221024380005	Lavoar ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	34,0000	1 200,00	40 800,000
14.	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior (Vas de closet dotat cu gofra de evacuare, robinet)	buc	30,1700	2 500,00	75 425,000
15.	26221024469401	Vas WC turcesc din ceramica dotat cu sifon de evacuare, rezervor de apa, conducte de legatura, robinet, etc.	buc	6,1200	2 000,00	12 240,000
16.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	35,9900	400,00	14 396,000
17.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	34,0000	200,00	6 800,000
18.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,1200	50,00	306,000
19.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,1200	20,00	122,400
20.	28751142007908	Cada pentru baie dotata cu gofra de evacuare, cu dimensiunile L=1800 mm x 750 mm	buc	14,1400	3 000,00	42 420,000
21.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	68,5000	80,00	5 480,000
22.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,1200	80,00	489,600
23.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	82,6400	70,00	5 784,800

24.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	69,7000	30,00	2 091,000
25.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	29,8700	100,00	2 987,000
26.	29131242013501 1	Set dus igienic (robinet, stropitoare, furtun)	buc	1,0050	500,00	502,500
27.	29131242013509	Set bara de dus	buc	29,1400	800,00	23 312,000
28.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	67,0000	500,00	33 500,000
29.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	136,0100	60,00	8 160,600
30.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	35,9900	100,00	3 599,000
31.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	35,9900	50,00	1 799,500
		Total materiale de construcții				419 444,70
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	477 535,59
TVA	20 %	95 507,12
Total deviz:		573 042,71

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI
ADMINISTRARE PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN) mun. Cahul
(Etapa 2).**

**Investitor AGENTIA ASIGURARE
RESURSE SI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI
APARARII**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Obiecte sanitare				
1	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat. (Vas WC turcesc din ceramica dotat cu sifon de evacuare, rezervor de apa, conducte de legatura, robinet, etc.)	buc			3 102,400 211,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	48,00	211,20

1	2	3	4	5	6	7
	26221024469401	Vas WC turcesc din ceramica dotat cu sifon de evacuare, rezervor de apa, conducte de legatura, robinet, etc.	buc	1,0000	2 000,00	2 040,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	80,00	81,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	408,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	35,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			18 614,400
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (Vas de closet dotat cu gofra de evacuare, robinet)	buc			3 523,462 201,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	48,00	201,60
	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior (Vas de closet dotat cu gofra de evacuare, robinet)	buc	1,0100	2 500,00	2 600,86
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
		<i>Total</i>	lei			102 180,400
3	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton. (Chiuveta pentru bucatarie dubla din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc			3 427,660 98,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	48,00	98,40
	26221024380003	Chiuveta pentru bucatarie dubla din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	1,0100	3 000,00	3 108,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,92
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	71,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,16
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,50
		<i>Total</i>	lei			17 138,300
4	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton. (Chiuveta pentru bucatarie din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc			3 425,293 98,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	48,00	98,40
	26221024380004	Chiuveta pentru bucatarie din ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	1,0100	3 000,00	3 105,52
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,99
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	71,74
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,15
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,50
		<i>Total</i>	lei			99 333,500
5	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal. (Lavoar ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti)	buc			1 689,685 91,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	48,00	91,20
	26221024380005	Lavoar ceramica dotat cu gofra de evacuare, 2 robineti	buc	1,0100	1 200,00	1 236,36
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	71,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	10,00	3,06
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	206,06
		<i>Total</i>	lei			55 759,600

1	2	3	4	5	6	7
6	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			75,300 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	48,00	14,40
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	60,00	60,90
		Total	lei			10 090,200
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			689,200 79,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,00
		Total	lei			46 176,400
8	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta. (Cada pentru baie dotata cu gofra de evacuare, cu dimensiunile L=1800 mm x 750 mm)	buc			3 496,714 172,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	48,00	172,80
	28751142007908	Cada pentru baie dotata cu gofra de evacuare, cu dimensiunile L=1800 mm x 750 mm	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	70,70
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	15,00	21,21
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	50,00	202,00
		Total	lei			48 954,000
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Set bara de dus)	buc			859,062 55,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	29131242013509	Set bara de dus	buc	1,0000	800,00	803,86
		Total	lei			24 912,800
10	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Rigola de dus cu gratar, L=700 mm)	buc			719,152 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	25231267211510	Rigola de dus cu gratar, L=700 mm	buc	1,0000	700,00	707,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	15,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			20 855,400
11	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Set dus igienic (robinet, stropitoare, furtun))	buc			557,700 55,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	291312420135011	Set dus igienic (robinet, stropitoare, furtun)	buc	1,0000	500,00	502,50
		Total	lei			557,700

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

Investitor
AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI
ADMINISTRARE PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

